
 

 

CCoommuunnee  ddii   GGrraavveerree  
CCiittttàà  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  TToorriinnoo  

 

 

 

COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 16 
_________________________________________________________________________ 
OGGETTO:ELEZIONI  AMMINISTRATIVE  COMUNALI  IN DATA 5 GIUGNO 2016 - ESAME    
DELLE    CONDIZIONI    DI    INELEGGIBILITÀ   E DI INCOMPATIBILITÀ   DEI   
PROCLAMATI   ELETTI  A  SINDACO E A CONSIGLIERE COMUNALE.         
 

 

L’anno duemilasedici addì ventuno del mese di giugno alle ore 21.00 nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Presidente con avvisi scritti e recapitati a norma di 

legge, si è riunito, in sessione ORDINARIA, ed in seduta pubblica, di prima convocazione, il 

Consiglio Comunale, del quale sono membri i Signori: 

 
Cognome e nome 

 Presente/Assente 
al momento della trattazione 

del presente argomento 
 

NURISSO PIERO FRANCO SINDACO Presente 
BONNET MARIO CONSIGLIERE Presente 
LESCHIERA SIMONA CONSIGLIERE Presente 
PERRECA EMANUELA CONSIGLIERE Presente 
ORCELLETTO LORENZO CONSIGLIERE Presente 
BIANCO DOLINO BRUNO CONSIGLIERE Presente 
CAFFO RAMONA CONSIGLIERE Presente 
BARBERO MARCO CONSIGLIERE Presente 
COMBA PAOLO CONSIGLIERE Assente 
GALLUZZO ROBERTO CONSIGLIERE Assente 
NURISSO GERMANO ANDREA CONSIGLIERE Assente 
 

 

Preso atto che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sindaco 

NURISSO PIERO FRANCO. 

Partecipa alla seduta il Segretario comunale DR.SSA MARIA GRAZIA MAZZOLARI. 

Il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 2 

 
Il sig. Piero Franco NURISSO, nella sua qualità di Sindaco e Presidente del C.C., proclamato eletto nelle 
consultazioni elettorali del 5 giugno 2016, assume la presidenza e dopo aver constatato che, assente il 
gruppo di minoranza (tre consiglieri), sussiste il numero legale (n. 8 presenze), dichiara aperta la seduta. 
 
Visto il  verbale delle operazioni elettorali nella parte relativa alla proclamazione dei risultati, da cui risulta 
che sono stati proclamati eletti i signori: 

Piero Franco NURISSO  Sindaco 
1. Mario BONNET   Consigliere 
2. Simona LESCHIERA  Consigliere 
3. Emanuela PERRECA  Consigliere 
4. Lorenzo ORCELLETTO  Consigliere 
5. Bruno BIANCO DOLINO  Consigliere 
6. Ramona CAFFO   Consigliere 
7. Marco BARBERO  Consigliere 
8. Paolo COPMBA   Consigliere 
9. Roberto GALLUZZO  Consigliere 
10. Andrea NURISSO GERMANO Consigliere; 
 
Fà prendere atto, a seguito di illustrazione della normaticva da parte del Segretario Comunale, delle cause 
di incandidabilità, ineleggibilità e di incompatibilità previste dal D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
Fà prendere altresì atto che per il disposto dell'articolo 41 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il Consiglio comunale, 
nella seduta immediatamente successiva alle elezioni deve esaminare la condizione di ogni singolo eletto, 
sia Sindaco che Consigliere comunale e non convalidare quelli nei cui confronti sussistano cause di 
incandidabilità, ineleggibilità e di incompatibilità ivi previste, provvedendo alle necessarie sostituzioni; 
 
Invita i Consiglieri comunali a voler manifestare ed illustrare obiezioni rispetto ai singoli proclamati eletti, 
alla luce delle cause ostative lette. Non interviene nessun rilievo; 
 

*****……***** 
 
Ricordato che la presente deliberazione risulta di azione obbligatoria per legge – modalità e termini 
prescritti dall'articolo 41 del D.Lgs. 267/2000 – e deve essere assunta nel pieno rispetto della 
discrezionalità e della sovranità attribuita al Consiglio comunale che esperisce azione giurisdizionale interna 
corporis e quindi sottratta al mero procedimento amministrativo; 

 
Considerato che la proposta operativa ha ottenuto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 della 
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, modificato dall’art. 3 comma 1, lettera b, D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito nella 
legge 7.12.2012 n. 213 da parte della Responsabile del Servizio Ammnistrativo; 
 
Atteso che la presente deliberazione non comporta spesa; 
 
Il Sindaco indice votazione palese collettiva espressa mediante alzata di mano per la convalida di tutti gli 
eletti, che dà il seguente risultato, accertato e proclamato dal Sindaco stesso: 

 Presenti  n.   8 

 Astenuti  n. == 

 Votanti   n.   8 

 Voti Favorevoli  n.   8 
 
A seguito dell'esito della votazione predetta, 

 
 
 



 

 3 

 
IL PRESIDENTE 

 
PROCLAMA ed 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
DELIBERA 

 
Di convalidare l'eleggibilità del Sindaco Piero Franco NURISSO e dei Consiglieri comunali proclamati eletti a 
seguito delle consultazione elettorali del 5 giugno 2016  e precisamente dei signori:  
1. Mario BONNET   Consigliere 
2. Simona LESCHIERA  Consigliere 
3. Emanuela PERRECA  Consigliere 
4. Lorenzo ORCELLETTO  Consigliere 
5. Bruno BIANCO DOLINO  Consigliere 
6. Ramona CAFFO   Consigliere 
7. Marco BARBERO  Consigliere 
8. Paolo COPMBA   Consigliere 
9. Roberto GALLUZZO  Consigliere 
10. Andrea NURISSO GERMANO Consigliere. 
 
 
 

 



 

 4 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to NURISSO PIERO FRANCO F.to DR.SSA MARIA GRAZIA MAZZOLARI 

 
 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
Gravere, 11.07.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DR.SSA MARIA GRAZIA MAZZOLARI 

 
 
 
 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

 

Viene pubblicata all’ALBO PRETORIO del Comune di Gravere per 15 giorni 
consecutivi in conformità all’art. 124, 1° comma del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARITANO EDDA 

 

_________________________________________________________________________ 

 

 Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile  

 Deliberazione divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° 

comma, D. Lgs. 18/8/2000 n. 267) 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARITANO EDDA 

 

 


